1

作品名 版権元 提供開始時期

アルスラーン戦記 株式会社講談社 平成27年4月

終わりのセラフ ＮＢＣユニバーサル･エンターテイメントジャパン合同会社 平成27年4月

シドニアの騎士 第九惑星戦役 キングレコード株式会社 平成27年4月

俺物語!! 日本テレビ放送網株式会社 平成27年4月

攻殻機動隊ARISE ALTERNATIVE ARCHITECTURE 株式会社電通 平成27年4月

夜ノヤッターマン 株式会社タツノコプロ 平成27年1月

平成２７年４月３０日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長  兼  ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取   締   役  兼  ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

中国大手動画配信サイトへのアニメーションの提供に関するお知らせ

～人気の日本アニメを日本での放送から間を置かずに中国で配信～

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

日本のアニメーションの版権元各社から中国における配信権を取得し、中国の大手動画配信サイ

ト各社に配信権をサブライセンスする事業を進めていますので、お知らせします。

当社は、平成 26 年 10 月より中国動画サイトへのアニメーション提供を開始し、平成 27 年４

月 30 日現在、17 作品を取り扱っています。過去に放送された旧作の他、日本で放送中の新作を

日本での放送から間を置かずに中国動画サイトで配信しています。

当社では、アニメーション提供の他、中国の大手メッセンジャーアプリ「WeChat」へのステッ

カー提供など、中国を中心とした海外マーケットへのコンテンツ展開を進めていきます。

【当社の海外展開について】

http://www.imagineer.co.jp/news/overseas_division.html

■主な提供アニメーション

http://www.imagineer.co.jp/news/overseas_division.html

 2

■主な提供先 動画配信サイト

・优酷  （英語表記：Youku）

・土豆  （英語表記：Tudou）

・腾讯  （英語表記：Tencent）

・爱奇艺 （英語表記：iQIYI）

・乐视  （英語表記：LeTV）

・PPTV聚力 （英語表記：PPTV）

・哔哩哔哩 （英語表記：bilibili）

・芒果  （英語表記：Mango TV）

© 2015 荒川弘・田中芳樹・講談社／「アルスラーン戦記」製作委員会・MBS
© 鏡貴也・山本ヤマト・降矢大輔／集英社
© 弐瓶勉・講談社／東亜重工動画制作局
© アルコ・河原和音／集英社・「俺物語!!」製作委員会
© 士郎正宗・Production I.G／講談社・「攻殻機動隊 ARISE」製作委員会
© タツノコプロ・夜ノヤッターマン製作委員会 2015
© Imagineer Co., Ltd.

※その他本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。
※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和田・河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp